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Hel ved
En sommerferie for noen år siden satt 
jeg sammen med broren min og drakk 
kaffe en tidlig morgen, før de andre i 
familien var stått opp. Da sa han: Du 
veit at en mann har tre faser han må 
igjennom i livet? Først tenker han bare 
på damer. Deretter gjelder det penger. 
Til slutt dreier alt seg om ved!

Dette har jeg nok gjentatt for ganske 
mange etter hvert, men nå har jeg 
altså kommet i ved-alderen. I tiden når 
dette skrives, -midten av august, kjører 
jeg hengerlass fra solrike og luftige 
tørkeplasser i skogen, til vedkjeller og 
uthus. Jeg er heldig som får lov å hogge 
ved flere steder.

Etter mange dager i skogen på vinteren 
og våren med motorsag og øks, har 

det også vært interessant å følge 
tørkeprosessen. Bjørka er fin og tørr 
allerede, mens eikeveden nok trenger litt 
mer tid.

For meg gir det mening å bruke tid i 
skogen på dette som mennesker har 
holdt på med i tusener av år. Det gir 
mening langt utover markedsverdi 
og kilowatt i brennverdi. Det er som 
om man kommer lengre bort fra det 
som ikke betyr noe, samtidig som man 
nærmer seg noe viktig i tilværelsen.

For en tid tilbake fikk jeg en diktsamling 
av kona. Det var ei tynn bok av skogens 
dikter, Hans Børli.
For meg er han dikteren som mer 
enn noen andre evner å sette ord på 
dette viktige, hellige vi mer enn aner 

i naturen. Han ser 
Gud fra perspektivet 
til skogsarbeiderens 
enkle og harde 
tilværelse. 

Her fra diktsamlingen 
Vindharpe (1974) 

Det lille lyset
Det lille lyset,
Ditt eget brennende sinn,
Blender deg:
Den som går med løkt i mørket,
Han ser ikke stjernene
 
Jesus tok ofte disiplene med til et øde 
sted. I fjellet kunne de være sammen og 
snakke om de viktige tingene. Uten støy 
og forstyrrelser.  Det er så mange ting 
i livet som krever vår oppmerksomhet. 
Det er desto viktigere for oss at vi finner 
vårt sted der vi kan være stille,- et sted 
hvor liv, hverdag og bekymringer blir 
satt i perspektiv.

Et sted hvor vi kan skimte stjernene, 
det store lyset fra Gud. For også i dag 
har han noe viktig å si oss!  Det er ikke 
bare skog og ødemark som taler om 
Gud. Kirken er også et sånt sted. Et sted 
for møte mellom Gud og mennesker. 
Et sted vi setter Guds eget ord på det 
vi bare kan ane i skogen, i fjellet og på 
sjøen.

Velkommen til gudstjeneste for et glimt 
av Guds stjernehimmel!
Så kan vi heller hogge ved de andre 
dagene i uka… 

Steinar prost

Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. 
Leder av menighetsrådet er Gunnar 
Kulia. Redaksjonen består av Anita 
F. Austdal og Marianne Kleiven. I 
tillegg bidrar staben på kirkekontoret 
med stoff og informasjon. Kirkehilsen 
utkommer tre ganger årlig. Grafisk 
design og trykking hos Synkron 
Media. Deadline for neste nr. er 10.11.

Tobias Strædet Jacobsen er en ung og meget 
begavet fotograf og videograf fra Lillesand. Han 
gjør mange oppdrag innen eventjobber og firma, 
og mange har sikkert latt seg begeistre over 
bildene hans fra sosiale medier og nettsted som 
VisitLillesand. Tobias bruker mye dronefoto/video 
og er virkelig dyktig til å få frem stemninger innen 
portrett og natur. Kirkehilsen takker for at vi i dette 
nummeret har vært så heldige å få lov til å virkelig 
fråtse i bruk av bildene hans, noe som dere kan nyte 
gjennom hele bladet! For å virkelig se spekteret og 
mangfoldet i arbeidet hans anbefaler vi nettsiden 
jacobsenmedia.no eller FB-siden Jaconsen Media 
«jacobsenmediano

Foto: Steinar Floberg.

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 
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Det lille lyset

Det lille lyset,
Ditt eget brennende sinn,

Blender deg:
Den som går med løkt i mørket,

Han ser ikke stjernene 

Hans Børli

Foto: Jacobsenmedia
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Det har i lang tid vært arbeid i 
Lillesand menighet for å få et nytt 
menighetsbygg ved Lillesand kirke. 
Det sittende menighetsrådet har 
også arbeidet med dette, selv om 
vårt hovedfokus de første to årene av 
vår periode har vært på utvikling av 
menighetslivets mange dimensjoner, 
og oppgradering av Tingsalen til å bli 
et godt vedlikeholdt og høyt benyttet 
menighetshus. 

Mye er i god utvikling. Barnekoret har 
25 barn på ukentlige øvelser, Etter 
skoletid samler rundt 50 barn annen 
hver onsdag på Tingsalen, UNG sam-
ler 50 – 100 ungdommer på tirsdager 
i Tingsalen, og har også helgearran-
gementer. I juni dro konfirmanter på 
KRIK leir til Bø. Kirkens Ungdom-
sprosjekt er en organisasjon som 
arbeider med ungdom trenger ekstra 
omsorg og som tilbys trygge rammer 
med erfarne voksenpersoner. De er nå 
etablert i Lillesand i samarbeid med 
oss i menigheten, og med økonomisk 
støtte fra stiftelse og kommunen. 
Kirkemusikalsk utvalg og vår kantor 
gjennomfører jevnlig konserter og 
har spennende planer. Menighetspe-
dagogen arbeider med babysang og 
samlinger for yngre barn og foresatte. 
Og mye mer…

Vi presenterer nå våre planer for et 
nytt bygg i tilknytning til Lillesand 
kirke. Dette skal supplere, men ikke 
erstatte Tingsalen som menighetshus. 
Bygget er tenkt plassert syd for kirka, 
mot lekeplass/Kokkenes.

Vi ønsker et mindre tilbygg til kirka, 
ikke et fullt menighetshus. Det skal 
muliggjøre aktiviteter flere steder 
under gudstjenesten og gi rom til 
mindre grupper i tilknytning til kirka. 
Lillesand kirke har i dag liten bruks-
messig fleksibilitet og den er under-
lagt vernerestriksjoner.

Vi har inngått samarbeid med arki-
tekt Jan Egil Løvdahl som har tegnet 
et spennende og funksjonelt tilbygg. 
Det inneholder kontorer for våre an-

satte som på denne måten vil knyttes 
tettere opp til kirkebygget. Det inne-
holder også et menighetsrom for bar-
negrupper og/eller andre samlinger. 
Det er mange arkitektoniske krav til 
utforming av denne typen bygg. Den 
skal ikke visuelt forstyrre utrykket av 
Lillesand kirke skapt for mer enn 100 
år siden. Vi mener dette er løst på en 
svært god måte av arkitekt Løvdahl.

Nybygget er underordnet og respekt-
fullt plassert i forhold til Lillesand 
kirke.

Byggets fasade mot felles lekeområ-
de mv er plassert i forlengelsen av 
dagens mur mot lekeplassen. Det 
planlegges med en vindeltrapp fra 
dagens dåpssakristi. Den er plassert 
i et tilbygg i glass. Denne vil gå 2 
etasjer ned, da nybygget ligger under 
bakkeplan rundt kirka. Dagens vei 
rundt kirka ligger på samme høyde 
som taket av nybygget, og tilknytnin-
gen til kirka er under bakkenivå.
Det er i tillegg en hovedinngang med 
heis fra bakkenivå som er rundt kirka.
Bruksområdene må optimaliseres i 

Nytt menighetsbygg 
ved Lillesand kirke
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det videre arbeidet, men innenfor det 
foreslåtte totale arealet.

Taknivået gir god adkomst til bygget 
gjennom trapp og heis. Det er over-
lys til underliggende bruksrom for 
samlinger og kontorer. Arealet kan 
utvikles med parkmessige kvaliteter.

Disse planene er presentert for kom-
munens administrative ledelse og for 
Lillesand bystyre. Vi er helt avhengig 
av Lillesand kommune, og at dette 
er et prosjekt som kommunen finner 
å kunne prioritere i sine fremtidige 
investeringsbudsjett, slik de også har 
finansiert blant annet skytebane og 
Turnhall ved Møglestu.

Vi vil denne høsten inviterer til 
menighetsmøte for å informere og få 
innspill til videre planer.

Vi har i prosessen også vurdert mu-
lige kontorer i nybygg ved Tingsalen, 
mot Rådhuset og parkeringsplassen 
for kommunens ansatte. Dette er 
fremdeles et alternativ, men vi ser 
store fordeler ved den beskrevne 
løsningen over, gitt at kommunen er 
villige til å finansiere bygget.

Med vennlig hilsen
Gunnar Kulia

Leder Lillesand menighetsråd
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Min salme

Foto: Jacobsenmedia
6

Bønnen min
Tekst: Trond Brænne

Tone: Geir Holmsen

Bønnen min er for de små her på jorda
som itte kan hjelpe seg sjøl om dom vil.
Bønnen min ska vara fylt ta dom orda
som ingen kan bruke som itte er snill.

Bønnen er stor, men orda er små.
Vær så snill, vær så snill, gjør noe nå!

Bønnen min ska gi et håp om ei framtid
der alle er verdt noe, rikfolk som fant.
Bønnen min skal gi ei tru på ei samtid

der alle kan drømme og tru det er sant.

Bønnen er stor, men orda er små:
Vær så snill, vær så snill, gjør noe nå!

Bønnen min ska vara enkel og ærlig
og alle som bruker’n kan godt bruke’n mer.

Bønnen min ska vara helt uunnværlig
så alle som bruker’n får svar når dom ber.

Bønnen er stor, men orda er små:
Vær så snill, vær så snill, gjør noe nå!

Da jeg ble spurt om jeg hadde lyst til så skrive om min 
favorittsalme, måtte jeg tenke meg  litt om. Salmeboka inneholder 
mange vakre salmer, men jeg kan ikke akkurat si at jeg har noen 
favoritt der.  

I følge Wikipedia kommer ordet salme av gresk psalmos, som 
betyr sang med strengespill. Strenger finnes jo både på en gitar og 
i et piano, så den betydningen er rimelig enkel å matche. Skjønt 
nå brukes salme i følge Store Norske Leksikon om “sang med 
religiøst innhold, vesentlig i kristen og jødisk tradisjon”, og det er 
nok den betydningen de fleste av oss legger i ordet. 

Heldigvis trengte man ikke å velge fra salmeboka til denne 
spalten. Og da var jeg ikke i tvil om hvilken det måtte bli, nemlig 
“Bønnen min”, skrevet av Trond Brænne med melodi av Geir 
Holmsen. Da ungene mine var små, hadde de en kassett med 
barnesanger, sunget av Maj Britt Andersen. Mellom sjarmerende 
sanger om den “Stakkars lille væla mi” og “Dansefest på 
sokkelesten”, fantes også denne vakre og ydmyke lille bønnen, 
som alle kan bruke. 

“Bønnen min” kan tolkes på flere måter, og brukes i nær sagt alle 
mulige sammenhenger. Bønnen kan rettes mot vår treenige Gud, 
eller mot en annen gud i en annen religion. Den kan være til en 
far eller mor, til en god venn eller til noe mer abstrakt. Ikke alle 
vet hvem de skal be til, eller hva de skal be om, men føler allikevel 
behov for å rette en bønn mot noe eller noen. Det kan være i 
den dypeste fortvilelse, sorg eller sinne, eller om man bare er litt 
frustrert og lurer på veien videre i en sak.  “Bønnen min ska vara 
enkel og ærlig og alle som bruker’n kan godt bruke’n mer”.

Sangen er kanskje ikke så egnet for allsang, men jeg har brukt 
den som solosang i mange ulike sammenhenger, og blir aldri lei 
av den. Det byr bare på en ørliten utfordring å avgjøre om jeg skal 
synge den på tilnærmet Toten-dialekt, som Maj Britt Andersen, 
eller skarre i vei på Lillesandsdialekt! Ofte havner jeg vel midt i 
mellom ;-) 

Elisabeth Ording
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Ung kafé

Der er det gøy. Mye gøyere enn andre 
steder. Der kan man se på mobilene 
sammen og sende snap til de som ikke 
er der, eller til guttene i naborommet 
og den slags. Og så kan man kanskje 
spise popcorn sammen, og skylde på 
hverandre hvis noen skulle finne på å 
påpeke at det meste ligger i sofa eller 
jevnt fordelt på gulv. Og det er ganske 
koselig faktisk, å være i slike situasjoner 
sammen. 

Noen liker bedre å spise is og brownies. 
Noen liker å spille spill. Og noen vet ikke 
hva de liker, og noen liker ikke noe. Og 
det er fint. Noen liker til og med å henge 
litt med de voksne der, for det er ganske 
mange voksne der også. Så det er litt 
forskjellig som foregår ja. Det er veldig 
gøy der.  

Poenget med UNG Kafe er vel egentlig 
at alle ungdommer i Lillesand har et 

UNG Kafé er åpen hver tirsdag fra 18 - 21.

sted å komme til hvor man kan være 
seg selv. Et slags trygt fristed som ikke 
handler om at noen voksne hele tiden 
skal bestemme hva man skal gjøre på. 
Eller når man skal gjøre det. Eller mase 
om det ene med det andre. UNG Kafe er 
et trygt fristed som ungdommer fra 8. 
klasse og oppover kan komme og være 
sammen, på den ene eller andre måten, 
og kanskje til og med bare komme for å 
slappe av sammen med andre ungdom-
mer i Lillesand. 

De voksne der ønsker bare å være voks-
ne der. Og det er vi heldigvis enige om 
alle sammen: At ja, det er faktisk godt at 
det er noen voksne der. At det er noen 
som har oversikten, at det er noen man 
kan gå til hvis det er noe, at det er noen 
der som man kanskje kan snakke med 
om noe som er litt vanskelig, eller noe 
man gleder seg til eller gruer seg til eller 
lurer på og alt det der som vi går rundt 
og tenker på alle sammen. 

Og ellers så kan det hende at man kan få 
en ny venn. Eller se på noen andre som 
får en ny venn, eller være en venn og 
tenke på hvor viktig det er å være ven-
ner, og kanskje glede seg litt ekstra over 
det inni hjertet sitt på veien hjem.. 

Og du, hvis du er voksen og tenker at det 
hadde vært fint å være voksen sammen 
med morgendagens voksne i Lillesand, 
så kan du det. Du kan være sammen 
med oss andre voksne på UNG Kafe av 
og til. Kanskje en gang i måneden? Kan-
skje annen hver måned? Eller noe sånt. 
Tenk på det litt. Det kan hende at det 
hadde vært bra, godt og nyttig. Både for 
voksne og ungdommer i Lillesand. 

Vi bygger byen vår sammen. 
Thomas Larm 

Ungdomskontakt

BLI KJENT MED FRIVILLIGE
Thomas Hagen Drangsholt
Alder: 47
Tjeneste:  Ung kafé
Bor: Rennehaven

Hva liker du best med tjenesten din?
Først litt historie: På midten av 90-tallet og utover 
var jeg mye med om fredagen, da det het "Grotten". 
Så mange av dagens 40 åringer har satt sine ben 
der. Så for et par år siden, ringte Gunnar Kulia og 
spurte om jeg kunne tenke å gjøre et lite comeback. 
Slik ble det, men ikke like ofte som før.
Det beste med tjenesten er å treffe flott ungdom å 
slå av en prat, enten over et slag biljard eller ved 
kiosken.  Ellers bare være tilstede,  enten  å si hei 
eller velkommen igjen. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Så mangt, engasjert meg litt i lokalfotballen, øke 
oppslutningen rundt A-laget. Følger også Jerv i tykt 
og tynt...liker å gå tur med og uten hund, kaffikjas, 
camping, vedhogst,  frisbee og friidrett med junior. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Oi, blir mest aviser, men leste ei bok som het "Øya". 
Handlet om spedalskhet. Folk ble isolert, de dyrket 
og levde på en egen øy. Ille å lese om småbarn som 
ble smittet og fraktet i båt til øya for å ende sine 
dager der.

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
At alle mennesker, høy som lav, skjev som rett, 
fra rennesten til det store slott, kan komme inn i 
kirkerommet uten slips og fine klær,  og bli tatt godt 
i mot som den de er.

7
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4 konfirmanter på farten
Vi har stilt noen av konfirmantene våre to nydelige spørsmål: 
1.	 Hvorfor valgte du å konfirmere deg i Kirken?
2.	 Hva var det beste med konfirmanttiden i Lillesand Menighet?

Thomas Fredheim Olsen
1.	 Valgte å konfirmere meg 

fordi jeg tror ar det finnes 
noe mer, noe allmektig. Jeg 
tror på en Gud.

2.	 Fikk lære ting om Gud som 
jeg ikke visste fra før, det var 
interessant. 

Vilde Skibli
1.	 Jeg vet ikke helt. Det var 

bare helt naturlig, jeg har 
alltid hatt lyst til det. 

2.	 Det var gøy å være på leir, 
og det var gøy å få være 
involvert i gudstjenesten og 
delta med tekstlesing. 

Iben Fagge
1.	 Fordi det er tradisjonelt og 

fint. Pluss at det var mye 
gøy og spennende å være 
med på.

2.	 Der var særlig gøy å være i 
Bø. Der ble vi kjent med nye 
folk, være i sommerland, og 
hele opplegget var veldig 
koselig. #newfriends4life

Mira Grønning
1.	 For det er en tradisjon i 

familien, og at det føles mer 
ordentlig. 

2.	 At jeg lærte mye nytt om 
Gud og sånn og at vi fikk 
være med på hjelpeaksjon, 
og gjennom det lære mer om 
folk i fattige land. 

Kjære Gud. 
Takk for at du gjør det umulige mulig. Takk for at du 
tror på meg og vil meg vel. Takk for livet du har gitt 
meg og friheten jeg har. Takk for kjærlighet på denne 
jord. 
Gud, du har vært viktig i mitt liv.

Jeg ber for dem som trenger det. Jeg ber for de som 
har det vondt. 

Kjære Gud . Takk for livet jeg har fått, takk for vennene 
og familien jeg har. Takk for kjærligheten, for friheten 
og at jeg er trygg.

Kjære Gud. Skap fred på denne jord. Bring kjærlighet 
der hatet gror. Takk kjære Gud.

Kjære Gud. Gi meg mulighet til å gi andre noe de 
trenger. La meg hjelpe noen som trenger det. La meg 
bringe lys inn i andres mørke tider.

Herre:

–	 gi meg alderdommens visdom

–	 lær meg manndommens handlekraft

–	 minn meg om barnets tillitsfullhet

… slik at jeg bevarer ungdommens mot

i visdom og handlekraft med tillit til deg.

I alt som møter meg i dag
						    

Anne Jorunn Syvertsen
11.07.22

Bønner fra konfirmantene:

8
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Konfaction
En flott gjeng konfirmanter og en god gjeng ledere 
reiste i slutten av juni til Bø i Telemark. Der møttes 700 
konfirmanter fra ulike plasser i Norge til en god og stor 
konfirmantleir. Leiren var bemannet av rundt 250 lede-
re med masse energi, kreativitet og lek som gjorde dette 
til en veldig god leir! Konfirmantene koste seg masse. 
De kunne velge ulike aktiviteter her i blant gikk lillesan-
derne til sandvolleyball, golf og badminton. Stemningen 
var god, musikken bruste og konfirmantene var med til 
å samle penger inn til en god sak med sin kreativitet. Bø 
bøy på badeland, gode møter, for det meste flott vær, 
god teltplass og veldig god kiosk som ble godt besøkt. 
Dette er det første året at konfirmanter i Lillesand me-
nighet har vært på en slik leir og vi gleder oss allerede til 
nest sommer når vi igjen skal på leir!

Helgi p Jacobsen
Kateket

9
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Kjære konfirmanter.

Takk for en flott tid dette konfirmantåret. Det har vært en stor glede å bli kjent med dere. Vi har 
vært på Evjetun, Bø, UNG, mekkegruppa, kirken, Tingsalen og hatt mange flott samlinger med 
flott ungdom. Guds velsignelse ønsker over hver og en av dere og vi håper å kunne se dere igjen 
i ulike sammenhenger i Lillesand menighet.

10

Foto: EnjoyFoto.
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Aase Fosse Engemyr
Adrian Arnevik
Adrian Corneliussen
Alexandra Berntsen-Askedal
Amalie Dettmer
Amanda Eidesund
Amund Eftestøl
Anna Magdalena Mosby Fuglestad
Astrid Braadland Buset
Christian Ommundsen
Dag André Fotland Jensen
Eivind Bjørkestøl Rislå
Elias Andrè Larssen Smedsrud
Eliza Berntsen
Erik Tørring Enoksen

Espen Arnkværn Rislå
Frida Eide Helle
Harald Martinius Githmark Boge
Helena Bjærke Pindard
Henrik Rønnevig Andersen
Håvard André Tønnesland-Brokke
Iben Louise Vigdisdatter Fagge
Ida Osmundsen
Ida Kjærnes
Ingrid Håland Hjemdahl
Isabel Marie Halvorsen
Jakob Stie
Jim Arthur Frode Knop
Jimmy Stevense
Julia Helling Glamsland

Julia Svarstad
Kaja Løining Gregersen
Lars Meidell Andenæs
Ludvig Stamoen Topstad
Mads Theodor Risvand
Magnus Skjerli
Magnus Malmgård
Maja Anker Birkeflet
Maja-Tomine Myre
Malene Hingelbjerg Sørensen
Malin Strigen Thorland
Mari Haabesland
Marius Ekse-Gundersem
Markus Sandnes Berge
Martin Glamsland

Martin Hodt Løseth
May Irene Taraldsvik
Mina Åteigen
Mina Bjelkåsen
Mira Rislå Grønning
Nathalie Jensen
Nora Flatland Kvarenes
Oline Heldal Seterøy
Olli-August Kukkola Alvestad
Per Andre Ekornrød Bye
Pernille Vallesværd Blix
Rebecca Bjorvatn Nøkland
Rebecca Cecilie Denstad
Ruben Dettmer Hamre
Sara Sofie Østerøy

Sebastian Ohrvik
Sebastian John Aronsson Olsen
Sondre Saanum Tveitan
Synne Haakonsen Sæther
Thomas Fredheim Olsen
Thomas Torkildsen
Tobias Haugeplass Aanesen
Tommy Sandsnes Hauge
Tor Christian Karlsen Lindseth
Else Aamland Berthelsen
Tora Aamland Berthelsen
Victor Thomassen
Vilde Skibeli
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Søndag 19. juni gikk menighetens 
SUP-konkurranse av stabelen for tredje 
gang. Fra Verven til Fjelldal-brygga 
og tilbake ble det padlet med liv og 
lyst. Intet å utsette på innsatsviljen! 
Konfirmanter, KRIK-gruppa og stab/
menighetsråd hadde dannet stafettlag. 
Venner og familie sponset padlerne 
og det innbragte over 20 000 til den 
gode saken. Misjonsutvalget sørget for 
kaffe, brus, boller og muffins. Og ikke å 
forglemme: den iherdige konferansieren 
Morten Austdal sørget for god stemning 
i målområdet.

15. aug ble Sommerbasaren avholdt, 
utenfor husflidslaget lokaler på Gamle 

Sommeren er nesten over og vi kan se 
tilbake på en aktiv vår med dugnad, 
alphakurs, flott påskekonsert og godt 
besøkt sommerbasar. Tusen takk til 
alle som har bidratt, heiet og deltatt! 

Kollekten fra påskekonserten gikk 
i år til Ukraina, via Den ukrainske 
forening. De takker hjerteligst og har 
løpende kontakt med leger i Ukraina 
som sørger for at pengene kommer 

frem. Vi er glade for å kunne hjelpe! 

Basaren ble som alltid et hyggelig samlingspunkt, med uteka-
fé som bugnet av deilig hjemmebakst fra øyas mange flinke 
folk. Det manglet heller ikke på flotte gevinster fra rause gi-
vere – kunst og brukskunst, lokalmat, leker, gavekort og mye 
mer. Loddsalget gikk unna, og vi takker alle for deltagelsen!

lig givertjeneste er med på å gi tusener av 
barna på det gigantiske søppelområdet 
i Kairo et bedre liv. På retreatsenteret 
Anafora arbeides det på mange måter 
for å gi koptere, særlig utsatte gutter og 
jenter, håp og styrket tro, praktisk og 
teoretisk skolering som utruster til livet i 
en tøff hverdag.  

Leserne av Kirkehilsen har tidligere 
kunnet lese om dette fantastiske arbei-
det. Pengene rekker langt, og innsatsen 
på disse stedene utgjør en stor og reell 
forskjell i manges liv. Våre bidrag er med 
på å gjøre dette til virkelighet. Ingen 
dårlig investering! 

SUP og basar 
for misjonsprosjektet Anafora og Stefanus-barna i Egypt

Møglestu. Simonstad-koret var tilbake 
etter pandemien, og koret skaper alltid 
mye glede med sangen sin. Det hender 
det er litt kaldt på sommerbasaren, men 
det var ikke problemet i 2022! Det ble en 
varm kveld med mye folk, kaffe og kaker, 
fellessang til Oddleiv Sandviks trekk-
spill, andakt med Tomas Larm og fersk 
prosjekt-info fra Gunnar Kulia. Og ikke 
minst: ivrige loddkjøpere og fornøyde 
vinnere. Det ga rekordresultat: over 
42 000 kroner til prosjektet!

For saken, menighetens misjonsprosjekt 
i Egypt, er virkelig en GOD sak. Pengene 
som blir samlet inn gjennom SUP-kon-
kurranse, basar, kirkeofringer og person-

Utover høsten er det planlagt følgende aktiviteter i Justøy kapell:
–	 11. sep. kl. 17 	 – høsttakkefest med kirkekaffe
–	 09. okt. kl. 18 	 – gudstjeneste
–	 13. nov. kl. 11 	 – gudstjeneste med kirkekaffe
–	 19. des. kl. 13 	 – skolegudstjeneste
–	 24. des. kl. 16:15 	 – julegudstjeneste
–	 26. des. kl. 11 	 – gudstjeneste

I tillegg fortsetter vi med bønn og stillhet i kapellet torsdager kl. 
12-13, hvor alle er velkomne.

Dersom det er interesse for en ny runde med Alphakurs, setter vi 
gjerne opp det igjen i høst gjennom 10 kvelder. Alphakurs er in-
formasjon om den kristne tro, og passer for kristne og alle som er 
på leting etter tro og mening med livet. Kontakt Inger Cecile Neset 
dersom du kan tenke deg å delta, på e-post: cec-n@online.no

Håper vi sees i høst!
Mvh kapellstyret

12
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Høsten 2022 settes det opp en ny lunsj-konsertserie i Lillesand 
kirke. MUNSJ 2022 har oppstart siste torsdag i september, og 
fortsetter videre ut i oktober. Konsertene er lagt til et tidspunkt 
(11.30 – 12.00) vi håper flest mulig i Lillesand har mulighet til å 
legge inn en liten pause – om det er fra jobb eller annen aktivitet. 
Dette blir musikk å varme seg på når høststormene setter inn! 
Konsertene er støttet av Agder Fylkeskommune, Lillesand kom-
mune og Lillesand Menighet DNK.

Først ut i MUNSJ-konsertserien høsten 2022 Oscar Jansen 
(piano) og Trygve Rypestøl (saksofon). De har med seg et variert 
repertoar som spenner fra salmer til standard jazzlåter. Da begge 
er dyktige musikere innenfor improvisasjonskunsten, vil dette 
garantert bli en levende og spennende konsertopplevelse.

En av Norges mest anerkjente samtidskunstnere, multikunstner 
Tori Wrånes, er også blant utøverne i MUNSJ denne høsten. Kom 
og opplev Tori sitt spennende musikalske univers. Hun er ut-
dannet billedkunstner fra Statens Kunstakademi, og har en unik 
stemme i samtidskunsten med sine altomfattende prosjekter.  
Tori arbeider hovedsakelig med performance.

Kyiv Kammerkor kommer til Lillesand 
og vil ha konsert i Lillesand kirke fredag 
16. september. Dette fantastiske koret 
er Kyivs offisielle kor som deltar ved 
alle viktige anledninger i Ukrainas 
hovedstad. Koret teller 21 profesjonelle 
sangere under den dynamiske dirigen-
ten Mykola Hobdych, og vi kan garan-
tere dybde og styrke i det musikalske 

Kyiv Kammerkor 
til Lillesand!

Lunsjkonserter i Lillesand kirke høsten 2022
Musikk til lunsj – MUNSJ – er tilbake!

Ingrid Vetlesen (sopran) og Marita K. Rabben (flygel) gjester MUNSJ 
2022 med konseptet «Havklang». Havet gir plass og rom til store 
tanker, og har til alle tider vært en inspirasjonskilde for diktere og 
komponister. Konserten Havklang tar for seg ulike nordiske tolknin-
ger av det evige blå.

Velkommen til MUNSJ 2022 i Lillesand kirke!

På vegne av Kirkemusikalsk Utvalg:
Hilsen

Solveig Vindholmen (kantor)

uttrykket de formidler fra Ukrainas 
kirkemusikk.  

Det er Erik Hillestad i Kirkelig Kul-
turverksted som har invitert koret til 
Norge. Han kontaktet sitt nettverk, 
og resultatet er en turne som starter i 
Nidarosdomen. Ivar Skippervold her i 
Lillesand ble utfordret av Hillestad, og 

det resulterte i to konserter, en i Venne-
sla nye kirke, og en i vår egen by.

Dirigenten dannet Kyiv Kammerkor i 
1991. Etter Sovjettidens 70 årige forbud 
mod kirkemusikk, så Hobdych det som 
sin store oppgave å gjenopplive den rike 
ukrainske ortodokse musikken. Men 
han dirigerer også nåtidig musikk, flere 
komponister skriver verker til koret, og 
den vidunderlige ukrainske folkemusik-
ken blir også fremført. Koret har spilt 
inn flere CD’er, og har tidligere turnert 
både i Danmark, USA og Canada, i 
tillegg til stadige konserter i hjemlandet. 

I Lillesand er både Indre Blindeledens 
Mandssangforening (IBM) og Grunne-
sund Pigekor koblet på. Sammen med 
kammerkoret fra Kyiv vil de fremføre 
Ukrainas nasjonalsang. Hilde Tørring 
i Pigekoret, og Yngve Mathisen i IBM 
har fått tilsendt noter, og korene starter 
forberedelser så snart de kommer i 
gang etter sommeren. Dag Guldbran-
sen, som er leder i IBM, organiserer 
besøket sammen med Gunnar Kulia og 
Magne Årtun. Koret skal overnatte tre 
netter i Lillesand, de skal bespises og bli 
tatt hånd om på alle mulig måter, og ko-
miteen som står bak vårt lokale arran-
gement er takknemlige for alle positive 
innspill, alt fra sponsing av måltider, 
kjøp av billetter, og økonomisk støtte 
til sangerne, dirigenten, manager, og 
to bussjåfører. Vi ser frem til en flott og 
minnerik opplevelse i Lillesand kirke.

13
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Det skjer i Lillesand menighet
Se vår nettside www.lillesand.kirken.no for mer informasjon.

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag

Babysang UNG kafé Etter skoltid
Bønn og
stillhet

Fredagstreff
Familie-

KRIK
Gudstjeneste

Åpent hus
Konfirmant-
undervisning

Institusjons-
andakt

Familiesamling KRIK

Stjerneskudd Barnekor Jr. KRIK

Damekveld
Mekke-
gruppe
Keltisk

kveldsbønn

BABYSANG er et tilbud for alle babyer 
med foreldre/foresatte. Her er det ingen 
påmelding, så det er bare å komme innom 
på trilleturen. Vi er i Tingsalen på manda-
ger kl. 11. Lunsj serveres fra kl. 12. Oppstart 
29. august.

STJERNESKUDD – et møtepunkt for hele 
familien annenhver mandag i Tingsalen kl. 
17 – 18. Dette er en samling for barn fra 0 – 
10 år. Barn kan komme alene, eller sammen 
med hele familien, foreldre, besteforeldre 
eller andre. Sang, bibelfortelling, dramatise-
ring, lek og dans. Oppstart 19. september.

BARNEKORET øver i Lillesand kirke 
torsdager fra kl. 17 – 18. Sangglede i felles-
skap. Velkommen til alle over 5 år. Marthe 
Franksson er dirigent og kantor Solveig 
Vindholmen spiller piano.

ETTER SKOLETID i Tingsalen ca. annen-
hver onsdag kl. 12.15   – 14.30 for 5. – 7. 
klassetrinn. Mat, andakt og aktiviteter. 
Oppstart 14. september

FAMILIESAMLINGENE ønsker velkom-
men til taco i Tingsalen første fredag i 
måneden – en uformell samling for hele 
familien. Kom rett fra jobb, barnehage og 
skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen er 
klar kl. 17.00. Kr. 100,- pr. familie. Aktiviteter, 
andakt og god fredagsstemning. 

KRIK’s visjon er å skape idrettsglede, tros-
glede og livsglede. KRIK’s verdier er glede, 
frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har stor 
aktivitet i Lillesand, med mange engasjerte 
frivillige medarbeidere. 
Junior KRIK ca. annenhver fredag i 
Holtahallen fra kl. 18 – 20, for deg fra 5. – 8. 
klassetrinn
Familie-KRIK for alle små og store, ca. an-
nenhver søndag i Holtahallen fra kl. 16-18.
KRIK (for 8. klasse og oppover) utvalgte 
søndager i løpet av høsten. Se program på 
kirkens nettside.

UNG kafé hver tirdag kl. 18 – 21 i kjelleren 
i Tingsalen. Rusfri og sosial møteplass for 
ungdom. Her kan du komme for å henge 
med venner, slappe av eller spille. Mat og 
snacks selges i kiosken.

UNG mekkegruppe samles hver torsdag 
på MA-huset kl. 19 for å skru på alt fra 
mopeder til gressklippere, eller bare være 
sosial – både jenter og gutter. Gruppe er 
åpen for alle som vil være med, bare stikk 
innom.

ÅPENT HUS i Tingsalen mandager fra kl. 
12 – 14. Velkommen til folk i alle aldre for 
felles lunsj og en prat – kom alene eller 
sammen med noen. Lunsj serveres fra kl. 
12.

Dåpssamling
Alle foreldre/foresatte til de som har hatt eller skal ha dåp i 2022 inviteres til Tingsalen 
mandag 7. november kl. 17.30 – 19.00. Menighetspedagog Ingunn Brandsæter vil formidle 
tanker om foreldrerollen. Temaet er «Akkurat passe stor, akkurat passe bra nok far og mor. Ja, 
er vi det da?» Enkel bevertning. 
Kontakt menighetspedagog ingunn.brandsater@lillesand.kommune.no hvis du har spørsmål. 
Påmelding via www.lillesand.kirken.no 

Dåpssamling er en naturlig del av trosopplæring knyttet til dåpen. I Lillesand menighet inngår 
tre ting i det at foreldre velger å døpe barnet sitt; vi har dåpssamtale med prest, selve dåpen 
og dåpssamling. Vi gleder oss til å se alle sammen!

BØNN OG STILLHET i Justøy kapell tors-
dager kl. 12 – 13. Åpent for alle. 

KELTISK KVELDSBØNN i Lillesand kirke 
torsdager kl. 20. Samlingen rundt alteret 
med kort liturgi basert på tidebønner som 
har sin opprinnelse på pilgrimsøya Lin-
disfarne. Siste torsdag i måneden feirer vi 
nattverd sammen. Hjertelig velkommen. 

DAMEKVELD – en sosial og avkoblende 
«stjernedrysskveld» for damer i alle aldre i 
Tingsalen. Det serveres nybakte rundstyk-
ker, kaffe og te. Ta med en ost og gjerne 
en venninne. Velkommen kl. 19 både 29. 
august, 24. oktober og 21. november denne 
høsten.

MENIGHETENS FREDAGSTREFF i senter 
for eldre fredager kl 11. Her blir det både 
noe å spise, musikk og en andakt. Velkom-
men.

INSTITUSJONSANDAKTER holdes en 
gang i måneden på Lillesand Bo- og om-
sorgssenter og på Høvåg Bo- og omsorgs-
senter. Det holdes en kort andakt, det er 
sang og musikk, og noen ganger feirer vi 
nattverd sammen. Hjertelig velkommen til 
beboere og pårørende. Oversikt med dato-
er henger som oppslag hos institusjonene.
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Dåp og konfirmasjon
De fleste av kirkens medlemmer ble døpt som barn. Men hvert 
år er det mange konfirmanter og voksne som velger å bli døpt i 
Den norske kirke. Dåpen er en forutsetning for at konfirmanten 
kan delta i den avsluttende forbønnsgudstjenesten, og årlig er 
det ca. 1000 konfirmanter som døpes i Den norske kirke.

Ta kontakt med kirkekontoret hvis dere har spørmål om dåp. 
Barnedåp meldes inn via vår nettside, der kan dere også regis-
trere oppmelding til konfirmasjon.

Samling for 4 og 6-åringer 
med utdeling av bok

Vi markerer skolestart for 1-klassinger 
som inviteres til samling lørdag 
17. september kl. 11 – 13 i Tingsalen, og til gudstjeneste 
i Lillesand kirke 18. september kl. 11. Håper at ALLE kan 
komme, husk å meld dere på.

De som blir 4 år i 2022 inviteres 
til samling i Tingsalen mandag 
19. september kl. 17-18, mandag 
17. oktober kl. 17-18 og til 
gudstjeneste i Vestre Moland 
kirke søndag 23. oktober kl. 
11. Velkommen til alle, husk 
påmelding.

Kontakt menighetspedagog ingunn.brandsater@lillesand.
kommune.no hvis du har spørsmål. 
Påmelding via www.lillesand.kirken.no

Menigheten inviterer alle på 4, 5, 6 og 7. trinn til LYS VÅKEN 
i november. Samling i Tingsalen mandag 14. november 
kl. 17 – 18, deretter overnatting i Lillesand kirke 19. – 20. 
november. Gudstjeneste i kirken kl. 11 på søndagen.

Kontakt menighetspedagog ingunn.brandsater@lillesand.
kommune.no hvis du har spørsmål. 
Påmelding via www.lillesand.kirken.no
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1.	 Hvilken arkitekt tegnet Lillesand kirke? 
2.	 Hvilket annet sentralt bygg i Lillesand er 

tegnet av samme arkitekt?
3.	 Samme arkitekt har også tegnet kirkene i 2 

andre Sørlandsbyer? 
	 Hvilke to? 
4.	 Baptistkirken (Betel) har flyttet fra Øvregate? 

Hva er i det gamle kirkebygget nå? 
5.	 Hva heter det nye teaterstykket med Svein 

Tindberg om tro og vitenskap?
6.	 Hva heter festivalen som arrangeres i slutten 

av juli i Trondheim hvert år?
7.	 Hva kalles forsiden/hovedfasaden av 

Nidarosdomen?
8.	 Når ble Kirkens Nødhjelp stiftet? 1907-1947 

eller 1977?
9.	 Generalsekretæren i Kirkens Nødhjelp er 

kjent for å ha innført røykeloven. Hva heter 
han?

10.	 Hvem malte naturen i Brudeferden i 
Hardanger og hadde en far som var 
Lillesands første sorenskriver? 

11.	 Hva heter biskopen i Agder og Telemark 
bispedømme?

12.	 Hvor mange av 11 biskoper i Norge er 
kvinner?  

13.	 Hvilken sjakkbrikke kalles bishop på 
engelsk?

14.	 Hva het de to konene til Jakob i Bibelen?
15.	 Hvilken av de engelske EM-vinnerne i fotball 

i sommer med bibelsk fornavn har tatovert 
Leedssangen Marching on together på 
kroppen. Er det kapteinen Leah Williamson 
eller venstrebacken Rachel Daly?

RETTELSE
I forrige nummer av Kirkehilsen ble det i fredsquizen 
beklageligvis oppgitt feil svar på spørsmålet: På hvilken 
skøytedistanse tok Fred Anton Maier gull i OL i 1968? I 
fasiten sto det 10 000 meter. Det skal selvfølgelig være 
5000 meter som Maier vant på verdensrekordtiden 
7,22 4 foran Kees Verkerk fra Nederland, senere 
Hamresanden! Det er fortsatt smertelig å tenke på, 54 
år etter, at svensken Johnny Høglin sensasjonelt vant 
10 000 meter, kun tre tiendeler foran storfavoritten 
Maier.
All honnør til vår observante leser Terje som helst 
vil være anonym, som påpekte denne grove feilen. 
Ved eventuelle framtidige feil i quiz ber vi om at 
menighetsrådsleder og kirkesjef kontaktes slik at 
det kan komme inn i menighetens avvikssystem og 
kunngjøringer på førstkommende gudstjeneste.    

Mortens kirkequiz

Svar på Mortens kirkequiz:
1. Henrik Thrap-Mayer.   2. Brentemoen skole.   
3. Kristiansand (Domkirka) og Grimstad.   4. Ungdomsklubb.   
5. Gudspartikkelen.   6. Olavsfest – Olavsdagene.   7. Vestfronten.   
8. 1947.   9. Dagfinn Høybråten.   10. Hans Gude.   11. Stein Reinertsen.   
12. 7 kvinner.   13. Løper.   14. Lea (eldst) og Rakel (yngst).   15. Rachel 
Daly
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GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31

Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

Byglands Begravelsesbyråer
Se: www.himlebegravelse.no

Tlf. 901 32 261

www.conradi.as
www.conradi.as

www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet:  37 04 65 95  /  481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.
LILLESANDS TRADISJONSRIKE HOTEL

Strandgata 3 • Telefon 37 27 01 44 
www.hotelnorge.no • E-post:lillesand@hotelnorge.no 

En unik opplevelse 
i Lillesand sentrum!

Kontakt Bestyrerinnen på tlf 90055676 
eller epost kontakt@mysteriehus.no

MYSTERIEHUS.NO 

16
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Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

HOVEDLOGO

Hovedlogo i 4 farger. Skal fortrinnsvis benyttes. Eps. original tåler forminskning og forstørring.

Svart - hvitt utgave der farger ikke er mulig.

JPG logo originaler til digitale medier. Også til trykk, men bør ikke  forstørres. Da tapes kvalitet.

Okt. 2011

1
Designmal

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_stor.jpg
(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_stor.jpg

(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_farge.eps

tingsaker_logo_kuntekst_sv_hv.eps TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

Jeg har en mann som sier han ikke har 
ordet kjedelig i sitt vokabular. Det har 
fått meg til å tenke rundt dette ordet 
som kan være ganske destruktivt. Det 
burde egentlig vært slettet fra ordboka, 
tror jeg.

Hvordan ville livet blitt da? Jeg synes 
det er kjedelig å rydde oppvaskmaskin 
og gå ut med søppel f.eks. Min mann 
tenker at det er en jobb som skal gjøres, 
og det er bare å gjøre den. Med å ten-
ke litt lenger kan en tenke på det som 
en gave å være frisk nok til å gjøre for-
skjellige nyttige ting. Da jeg var barn og 
klagde på at noe 
ikke var noe 
gøy, sa min far 
alltid: «Alt kan 
ikke være gøy.» 
Ikke noe mer å 
hente fra den 
kanten, selv om 
han var veldig 
snill. Jeg er glad 
han ikke sa: «Ja, 
men da må du få 
slippe det stak-
kar, kom skal 
vi finne noe du 
kan underholde deg med.» Det er rett 
og slett bare mange ting som må gjøres 
for at vi skal leve gode liv. Jeg tror ikke 
vi blir lykkeligere av å sitte på stas og ha 
tjenere rundt oss som gjør alt mulig. 

Et sted jeg noen ganger kan kjede meg, 
er på en flyplass. Særlig hvis man må 
vente lenger enn man trodde. Hvis 
ordet kjedelig ikke hadde fantes, kunne 
jeg tenke: «Her sitter jeg i fred og ro. Jeg 
har minst ei bok tilgjengelig som jeg li-
ker å lese i. Jeg har mulighet til å reise 
og skal noe interessant eller eller er på 
vei hjem. Jeg er frisk og kan bevege meg 
rundt, kikke i butikkene (selv om alt er 
dyrt og jeg trenger det ikke, og jeg kjø-
per sjelden noe) og gå tilbake til boka.

Det at jeg elsker å lese bøker gjør egent-
lig at jeg sjelden kjeder meg. Jeg har all-
tid ei bok i nærheten, og jeg vil ha den 
i papir, ikke på noe brett. Holde i den 
eller se den ligge der. Bibliotek er en av 
de beste ting jeg vet.

Om to ord: 
Kjedelig og kunnskap

Jeg blir alltid trist når noen synes at sko-
len er kjedelig. Da en i Rwanda skulle 
beskrive hvordan de fikk bygget landet 
opp igjen etter folkemordet, sa han at de 
satsa på tre ting: Utdanning, utdanning 
og utdanning. Kunnskap er en gave, og 
det kan være kunnskap om mange for-
skjellige ting, ikke bare universitetsgra-
der. Det får meg inn på noe jeg er veldig 
opptatt av for tiden. Nemlig falske ny-
heter og kildekritikk. Det har aldri vært 
en så stor strøm av nyheter i så mange 
kanaler. Og aldri har vel en så stor andel 
av dem vært upålitelige eller til og med 
falske. Man kan f.eks. se all verdens på 

YouTube. Hvem 
som helst kan 
legge ut hva som 
helst. Kanskje er 
det sant, kan-
skje er det ikke 
det. Når noen 
bruker begre-
pet mainstream 
media (msm) 
ringer alle mine 
varselklokker. 
Jeg bruker hel-
ler begrepet 
redaktørstyrte 

medier om det samme. Still alltid spørs-
målet om hvem som sier noe. Er det 
bygget på dokumentert kunnskap og 
fakta? Et ord det er lurt å se etter hvis 
noen sier at forskning viser, er ordet 
fagfellevurdert . Da har eksperter innen 
faget kritisk vurdert forskningen før den 
blir publisert. 

Så en siste situasjon mange synes er 
kjedelig, mens jeg synes er flott – guds-
tjenesten. Også en gave etter min me-
ning. Vakkert kirkerom, vakker musikk, 
ord om nåde og livet og Gud. Salme-
skatten i ei rød bok. Et sted å lande en-
ten livet er sånn eller sånn. 

Konklusjon: Hver gang du tenker å 
bruke ordet kjedelig; tenk om situasjo-
nen heller kan beskrives positivt. (Jeg 
skal prøve på det selv også.) Og samle 
på kunnskap. Det er ikke kjedelig men 
derimot svært nyttig og nødvendig for å 
løse alle utfordringene vi har i verden i 
dag. 

Torunn Haugen Jerstad

Foto: Jacobsenmedia.
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BLI KJENT MED ANSATTE

Charlotte Hansen 
Meszaros
Alder: 45 år
Tjeneste: Kirketjener
Bor: Fevik

Hva liker du best med 
jobben din? 
Å få lov til å være med 
å tilrettelegge for gode 

opplevelser og at kirka er et godt sted å være for alle 
i menigheten.

Hva liker du best å gjøre på fritiden?  
Jeg er speiderleder i Fevik 1. speidergruppe; å 
være frivillig og gi barn gode naturopplevelser i 
lokalmiljøet er viktig for meg. Ellers studerer jeg 
til en master i Ledelse og menighetsutvikling ved 
Ansgar høyskole. Jeg er også opptatt av miljø og 
dyrevelferd og eier et kattepensjonat.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
En artikkel av Ingunn Folkestad Breistein som 
heter “Mellom underordning og likestilling” Den 
handler om kvinners rolle i norske kirkesamfunn og 
kristne organisasjoner på slutten av 1800-tallet og 
begynnelsen av 1900-tallet. Kvinners plass i kirken 
er et tema som har blitt viktig for meg de siste årene 
og jeg vil gjerne være et forbilde for unge kvinner 
som vil studere teologi.

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Jeg tror sang og musikk er en “ice-breaker” for alle 
aldersgrupper, og jeg håper at flere ulike sjangere 
kan fylle det vakre kirkerommet og åpne våre 
hjerter for Jesus. Jeg ønsker at flere unge og unge 
voksne vil finne sin plass i menigheten slik at vi kan 
få et enda bredere og inspirerende fellesskap.

Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Kirketjener
Charlotte Meszaros, tlf. 917 99 812

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe, tlf. 975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten, tlf. 959 40 526
kmo.skaten@gmail.com   

Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad, tlf. 372 68 181
anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no 

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen, tlf. 489 44 985
hansegil.hansen@ lillesand.kommune.no  

Kantor
Solveig Vindholmen, tlf. 994 60 380
solveig.vindholmen@lillesand.kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand, tlf. 489 51 543 
jorunn.ravnevand@lillesand.kommune.no  

Prost 
Steinar Floberg, tlf. 988 70 148
steinar.floberg@lillesand.kommune.no 

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten , tlf. 951 62 220
frode.fjeldbraaten@lillesand.kommune.no

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen Skjerdal, tlf. 901 81 561 
kathrine.skjerdal@lillesand.kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen, tlf. 936 51 755 
helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no  

Sekretær 
Vigdis Birkeland, tlf. 372 68 181,  
vigdis.birkeland@lillesand.kommune.no  

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett, tlf. 993 70 379
kathrine.areklett@hotmail.com 

Kirkegårdsarbeider (Justøy og Vestre Moland)
Kristin O. Engemyr, tlf. 414 50253

Kirkegårdsarbeider (Høvåg)
Kjell Aamland, tlf. 908 37 595

Ungdomskontakt
Thomas Larm, tlf. 932 74 466
thomas.larm@lillesand.kommune.no   

Menighetspedagog
Ingunn Brandsæter tlf. 936 95 756
ingunn.brandsater@lillesand.kommune.no

Slekters gang
Døpte

Lillesand kirke
16.01	 Sylvia Horn Birkeland
24.04	 Birk Skuggedal
19.06	 Alva Linden
19.06	 Ville Linden Østvold
19.06	 Emrik Roberg
21.06	 Helena Bjærke Pindard
07.08	 Lukas Adriel Tagadiad Jakobsen 

Vestre Moland kirke
27.03	 Birgitte Aas
27.03	 Christoffer Aslaksen
27.03	 Nora Bjelland Revhaug
10.04	 Adine Snemyr Svarstad
10.04	 Ludvig Haugevik Haarde
22.05	 Nova Børresen Olsen
29.05	 Bjørn Elton Axelsen
29.05	 Brage Elton Axelsen
29.05	 Mari Stokdal Hauge
29.05	 Lilje Sofia Bylund
29.05	 Ida Marie Bylund
12.06	 Eva Rreppert Dannevig
10.07	 Ylva Trøim-Amundlien
10.07	 Emil Moe Skuggevik
24.07	 Magnus Rytter Guttormsen
31.07	 Joar Ohme

Justøy kapell
08.05	 Johannes Mariussen

Høvåg kirke
20.03	 Mie Elise Skonhoft Sevaldson
17.07	 Tilde Fjelldal Sunde

Åkerøya bedehus
10.07	 Vea Vindi Smerkerud
 
Tveit kirke 
14.11 Olea Valset Aasebø 
 
Oddernes kirke 
13.02 Emrik Knudsen Askland 

Gravfestet

Vestre Moland kirke 
22.03	 Olav Thomas Lindland Olsen
24.03	 Erna Moen
29.04	 Vigdis Olga Vestheim
29.04	 Laila Helene Kristensen
03.05	 Unni Engesland Skuggevik
21.06	 Arild Eriksen
22.06	 Torodd Roy Murray Hansen
01.07	 Halvor Bøhle Gaustad
02.07	 Jan Arne Kristoffersen
27.07	 Thomas Dexter Rønnevig
28.08	 Jan Torfinn Brovig
03.08	 Ragnhild Evensen
05.08	 Synnøve Næss
12.08	 Turid Berntzen

Vestre Moland kapell
24.03	 Evy Gunhilde Glamsland
29.03	 Johannes Halvor Eggerud
22.04	 Maria Teresa Prat Castillo Østbye
04.05	 Oddveig Katrine Aamland
12.05	 Ruth Berg
17.06	 Oddbjørg Moen

Lillesand kirke
19.07	 Tore Danielsen

Vigde

Vestre Moland kirke 
09.04	 Ingvild Corneliussen Bjørkestøl 
	 og Sverre Fjeldsgård Dusterud
04.06	 Ingunn Githmark 
	 og Ole Harry Andersen

Kalvild gård
28.05	 Anita Karlsen og Petter Frantzen

Vatne
28.05	 Kari Dybesland og Erik Jacobsen

Lillesand kirke
04.06	 Ingrid Brandsæter 
	 og Eivind Jacobsen

Glamsland
25.06	 Christina Rosåsen Bøe 
	 og Leif Atle Franksson
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Fra pedagogisk kreativitet i VGS - til privat,praktisk kreativitet inne og ute. 
Det siste har - blant mye annet -  resultert i et lite kirkerom (Reflektoriet), et lite 
skolemuseum og ei traust Eldstoge, alt i kjelleren. Jeg har mange gode venner, 
og er samtidig veldig familiekjær. Det bor forøvrig en liten leilighetsdikter i meg. 
Har dessuten gått løs på pianonotene fra tenåringstida. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort inntrykk på deg i det siste?
Glad i å lese dikt; god lyrikk inneholder ofte stoff til lange romaner. Har i 
sommer lest Sindre Skeies bok LYSNINGER. En intens tekstsamling av lyrisk 
prosa og prosalyrikk. Superaktuelt tema: Klima, sorg…og håp…

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Jeg er veldig glad i gudstjenesten, den gir vidsyn, dybde og kraft! Dette vil jeg 
at MANGE FLERE skal unne seg å oppleve! Hør bare hvordan vi ønskes ut 
fra gudstjenesten: GÅ UT OG TJEN HERREN MED GLEDE! En oppfordring 
som gjelder privat og i verv! Og så til slutt: HURRA FOR ALLE FRIVILLIGE I 
FRIVILLIGHETENS ÅR!! 

Ingunn Astrid Aamland
Alder: 79 år 
Tjeneste: Menighetsrådsmedlem, på ellevte året, om 
ikke på rad. 
Også en av fem fra rådet som dannet Grønn gruppe. 
Bor: I den pittoreske, gamle Urmakerboligen oppe i 
Øvregata

Hva liker du best med tjenesten din?
Jeg får nærkontakt med - og kunnskap om - Den 

Norske Kirke, og det på en interessant og utviklende måte. Får videre 
gode menneskemøter, og får i ulike samspillsituasjoner vidspektret 
menneskekunnskap.
Trosfellesskapet styrkes gjennom møteavrundingen: Fellesbønn; Vår far i 
himmelen. 

SEPTEMBER
15. sø i treenighetstiden – 4. sept.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Vingårdssøndag – 11. sept.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Justøy kapell kl 17.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

15. sø i treenighetstiden – 18. sept.
Lillesand kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal.
6 åringer spesielt invitert.

16. sø i treenighetstiden – 25. sept.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. Fokus på 
misjonsprosjektet.

OKTOBER
17. sø i treenighetstiden – 2. okt.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. Tro&lys 
gruppa er med.

18. sø i treenighetstiden – 9. okt.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Justøy kapell kl 18.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Gudstjenesteliste
19. sø i treenighetstiden – 16. okt.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

20. sø i treenighetstiden – 23. okt.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal. 
Utdeling av 4 års bok.

Bots- og bønnedag – 30. okt.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. Tro&lys 
er med.

NOVEMBER
Allehelgensdag – 6. nov.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Vestre Moland kirke kl 18.00
Minnegudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Biskop Thomas er det jeg vil kalle en stor, liten mann. Ganske liten 
av vekst, beskjeden fremtoning, ingen store fakter eller dominerende 
stemmebruk. Jeg kjenner ham ikke personlig, men jeg har hilst på 
ham, hørt ham og blitt velsignet av ham. Det har gjort inntrykk! Jeg 
har merket hans indre styrke og den levende interessen for mennes-
kene rundt ham. Særlig for dem som på ulike måter er satt på siden: 
fattige, kvinner, barn, særlig jenter, forfulgte og diskriminerte. Man 
merker et brennende engasjement, stor utålmodighet og handlekraft 
for å få gjort noe. 

Biskop Thomas er 
utdannet veterinær, 
men har også dok-
torgrad i psykologi. 
I 1995 ble han kalt 
og ordinert til kop-
tisk-ortodoks biskop i 
det fattige bispedøm-
met El Qussia og Mar 
i Øvre Egypt. Hans liv 
har handlet om å tje-
ne andre. Den indre 

Biskop Thomas kommer til 
Lillesand kirke 12. okt kl 19.00

styrken har en kilde: et nært og levende forhold til Gud, med bønnen 
og gudstjenestelivet som bærende elementer. Herfra kommer det 
brennende engasjementet for alle menneskers verd og kampen for 
menneskerettigheter. 

Og biskopen har fått gjort noe. Han er drivkraften bak Anafora og 
Anastasia. Stefanusalliansen har vært aktiv partner i arbeidet siden 
2005. I dag er det et stort, utbygd senter i ørkenen mellom Kairo og 
Aleksandria. 

Kopterne i Egypt lever farlig, de blir diskriminert og trakassert. For 
dem er Anafora og Anastasia blitt et trygt tilfluktssted, ikke minst for 
folk fra hans eget bispedømme.  Anastasia er et utdanningssenter 
med stor variasjon for å møte ulike behov: grunnleggende lese- og 
skriveopplæring, praktiske kurs for et yrke, akademiske kurs mm. 
I Lillesand har vi hørt mest om Anafora, retreatsenteret som til-
trekker seg folk fra hele verden, også fra Norge og Lillesand. Mange 
søker stillhet og åndelig fordypning her. Men det åndelige er ikke 
livsfjernt for Biskop Thomas. Det er tett sammenvevd med det ma-
terielle og menneskelige. Biskopen synes aldri å slå seg til ro, men 
ser stadig nye behov – og muligheter. Han får engasjert folk rundt 
seg. Men han er også avhengig av givere, bla fra Norge. Kopterne i 
Egypt ofte er svært fattige. 

Det er mange gode grunner til å sette av 12. okt for et møte med 
biskop Thomas fra Egypt!

Mvh. Tove Rustan Skaar
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23. sø i treenighetstiden – 13. nov.
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Domssøndag – 20. nov.
Lillesand kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal. Lys 
Våken barn er med. Barnekoret synger.

1. sø i advent – 27. nov.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

DESEMBER
2. sø i advent – 4. des.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 
Tro og lys gruppe er med.



Fremtidens håp – ungdommen
Paulus snakker i flere brev om forbilder. Noen 
ungdom har med seg en trygghet inn i ungdommen 
som gjør at de står støtt på egne ben. Andre trenger 
gode voksne de kan herme etter. Voksne som kan 
speile den delen av dem som kan gi dem en rik og 
fin ungdomstid.

Av forskjellig grunner er egne foreldre ikke alltid i 
en posisjon til å være forbilde eller speil. Da er det 
vi andre voksne og foreldre til venner som må 
kjenne kallet. Vi har alle noe å bidra med. Lillesand 
menighet har flere tilbud til ungdom der de møter 
voksne, som kjenner på dette ansvaret. Det 
samme har LIL, andre frivillige organisasjoner og 
skolen. Likevel trenger vi flere som kjenner på 
kallet. Fremtidens håp trenger oss voksne og 
tiden vår!!

Cathrine Borgen

I sommer har jeg hatt gleden av å ha forskjellig 
ungdom i hus. Ingen kommer fra Lillesand, men alle 
elsker byen. Jeg har blitt utfordret, overrasket, litt 
frustrert, men aller mest fylt av beundring. Å være 
ungdom i 2022 er ikke en enkel sak. Vi har snakket 
mye om hva som skal til for å navigere i en krevende 
hverdag med fritidsaktiviteter, skole, delte hjem, 
venner og ikke minst å finne ut hvem man er og 
ønsker å være. Ikke overraskende står trygge 
felleskap, tydelige rammer og gode forbilder igjen 
som ungdommenes oppsummering.

For meg er det tydeligere enn noen gang at et 
godt ungdomsliv er avhengig av en balanse 
mellom frihet til å utforske og rammer fra noen 
med mye omsorg og som har levd litt lenger. 
Ungdommen er avhengig av gode voksne for 
å utvikle seg og for å leve gode liv. De trenger 
voksne som tror på dem og kan hjelpe dem til å 
se hvor bra de er.
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